

П Р Е З И Д И У М
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 189

от "29" июля 2025 года                                  г. Петропавловск-Камчатский


Всего членов Президиума – 8 человек.
Председательствующий – Копылов Андрей Алексеевич, первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Камчатского края.

Присутствовали: 5 человек, в том числе:
Копылов Андрей Алексеевич, первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Камчатского края;
Коростелев Дмитрий Анатольевич, заместитель Председателя Законодательного Собрания Камчатского края – председатель постоянного комитета по бюджетной, налоговой, экономической политике, вопросам собственности и предпринимательства;
Мананников Михаил Михайлович, председатель постоянного комитета по вопросам государственного строительства, местного самоуправления и гармонизации межнациональных отношений;
Тимофеев Дмитрий Романович, председатель постоянного комитета по природопользованию, аграрной политике и экологической безопасности;
Рудковская Анна Владимировна, заместитель председателя постоянного комитета по строительству, транспорту, энергетике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Отсутствовали: Унтилова Ирина Леонидовна, Председатель Законодательного Собрания Камчатского края; Кирносенко Анатолий Владимирович, председатель постоянного комитета по строительству, транспорту, энергетике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства; Романова Татьяна Флоровна, председатель постоянного комитета по социальной политике; Сайдачаков Павел Валерьевич, председатель постоянной комиссии по регламенту и депутатской этике.

Приглашенные: Гудин Сергей Николаевич, заместитель руководителя аппарата – начальник Главного управления по правовому обеспечению деятельности Законодательного Собрания Камчатского края; Ужанов Сергей Борисович, ведущий референт отдела информационных технологий; Литвинов Евгений Петрович, заместитель начальника отдела секретариата, протокольных мероприятий и информационной безопасности, Грищнко Наталья Анатольевна, советник Председателя Законодательного Собрания Камчатского края.
	

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержке проекта федерального закона № 920164-8                            "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона                                    "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о предоставлении права бесплатной парковки многодетным семьям), внесенного депутатами Государственной Думы Д.Г.Гусевым, Н.П. Бурляевым, М.Г.Делягиным, Г.Ю.Семигиным, Т.Б. Каноковым
Докл. Лозовский С.В.
2. О поддержке проекта федерального закона № 952998-8                           "О проведении на территории Московской области эксперимента в сфере строительства, реконструкции индивидуальных жилых домов и садовых домов" (в части проведения эксперимента на территории Московской области по регулированию застройки и регистрации прав на индивидуальные жилые дома и садовые дома), внесенного сенаторами Российской Федерации А.В.Двойных, И.Б.Тресковым, депутатами Государственной Думы Г.О.Паниным, С.А.Пахомовым, С.В.Колуновым
Докл. Лозовский С.В.
3. О проекте федерального закона № 914298-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за не предоставление преимущества в движении автомашинам скорой медицинской помощи), внесенном депутатами Государственной Думы Я.Е.Ниловым, Б.А.Чернышовым, А.Н.Диденко, Д.А.Свищевым, В.А.Кошелевым, С.А.Наумовым, К.М.Панешем, А.А.Журавлевым, В.В.Кулиевой, А.Н.Свинцовым, А.Н.Свистуновым, сенатором Российской Федерации Е.В.Афанасьевой 
Докл. Лозовский С.В.
4. О проекте федерального закона № 932123-8 "О внесении изменений в статью 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения ответственности за управление транспортным средством при наличии неисправностей и условий, запрещающих эксплуатацию транспортных средств), внесенном депутатом Государственной Думы Я.Е.Ниловым
Докл. Лозовский С.В.
5. О поддержке проекта федерального закона № 940107-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" и Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части предоставления права субъектам Российской Федерации устанавливать условие о соблюдении учетной нормы площади жилого помещения на одного человека, а также повышенные требования к уровню владения иностранным гражданином русским языком, знанию истории России и основ законодательства Российской Федерации), внесенного депутатами Государственной Думы А.Г. Нечаевым, С.В. Авксентьевой, Г.К. Араповым, К.А. Горячевой, Д.А. Певцовым, В.В. Плякиным, Я.А. Самылиным, А.В. Скрозниковой, С.А. Тарбаевым, А.О. Ткачёвым, Р.Б. Чемерис, А.М. Хамитовым
Докл. Агеев В.А.
6. О поддержке проекта федерального закона № 949201-8 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции" в части запрета торговли устройствами для потребления никотинсодержащей продукции", внесенного депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой, О.А. Ниловым, А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, А.С. Аксёненко, Н.В. Новичковым 
Докл. Агеев В.А.
7. О поддержке проекта федерального закона № 940053-8 "О внесении изменения в статью 41 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (в части наделения педагогических работников правом на временное изъятие у обучающихся отдельных предметов), внесенного депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, Н.В. Новичковым
Докл. Агеев В.А.
8. О поддержке проекта федерального закона № 940253-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части унификации юридической терминологии, применяемой в нормативных правовых актах), внесенного Законодательным Собранием Санкт-Петербурга, Законодательным Собранием Вологодской области
Докл. Агеев В.А.
9. О поддержке проекта федерального закона № 846371-8 "О внесении изменения в статью 32 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части выбора супругами фамилии при заключении брака), внесенного депутатом Государственной Думы К.А. Горячевой 
Докл. Агеев В.А.
10. О проекте федерального закона № 933034-8 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, осуществляющим уход за тремя и более детьми", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, А.М. Бабаковым, О.А. Ниловым, Я.В. Лантратовой, А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, А.С. Аксёненко
Докл. Агеев В.А.
11.  О проекте федерального закона № 956653-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах" и Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части установления дополнительных социальных гарантий ветеранам боевых действий, инвалидам войны", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, О.А. Ниловым, С.В. Кабышевым, А.А. Кузнецовым, А.В. Чепой, Я.В. Лантратовой, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым
Докл. Агеев В.А.
12. О проекте федерального закона № 884609-8 "О внесении изменений в статьи 1 и 6 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части распространения дополнительных гарантий по социальной защите на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг в профессиональных образовательных организациях), внесенном Новгородской областной Думой
Докл. Агеев В.А.
13. О проекте федерального закона № 959665-8 "О внесении изменения в статью 95 Трудового кодекса Российской Федерации" (о сокращении продолжительности рабочего дня накануне выходных дней), внесенном депутатами Государственной Думы Я.Е. Ниловым, В.А. Даванковым, А.В. Деминым, А.Н. Диденко, А.Н. Свинцовым, Н.А. Останиной, Н.В. Коломейцевым, Я.В. Лантратовой, Д.Г. Гусевым, А.А. Журавлевым, Р.Г. Шайхутдиновым, В.В. Сипягиным, А.Н. Свистуновым, В.В. Кулиевой, сенатором Российской Федерации Е.В. Афанасьевой 
Докл. Агеев В.А.
14. О поддержке законодательной инициативы Архангельского областного Собрания депутатов по внесению проекта федерального закона "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации" (постановление от 25.06.2025 № 724) с предложением установить дифференцированный подход к расторжению договора аренды лесного участка, прекращению права постоянного (бессрочного) пользования по предлагаемым основаниям в зависимости от давности лесоустройства, проведенного в субъекте Российской Федерации, а также условий, способствовавших использованию лесосеки менее 70 процентов установленного объема изъятия древесины за четыре предыдущих года
Докл. Тимофеев Д.Р.
15. О поддержке обращения Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. о необходимости доработки федеральной государственной информационной системы лесного комплекса (постановление от 25.06.2025 № 728)
Докл. Тимофеев Д.Р.
16. О поддержке законодательной инициативы Государственного Совета Чувашской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях"
Докл. Тимофеев Д.Р.
17. О поддержке проекта федерального закона № 942854-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части регулирования порядка исчисления размера вреда, причиненного зеленым насаждениям), внесенного депутатами Государственной Думы А.В.Корниенко, З.З.Байгускаровым, В.М.Новиковым, А.Р.Метшиным, Н.А.Останиной, В.И.Самокишем, О.Н.Фадиной, А.В.Щербаковым, А.Ф.Ягафаровым, сенаторами Российской Федерации А.И.Роликом, Л.З.Талабаевой 
Докл. Тимофеев Д.Р.
18. О поддержке проекта федерального закона № 961040-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения" и статью 78 Федерального закона "Об охране окружающей среды" (в целях совершенствования порядка осуществления ведения Государственного учета показателей текущего состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения), внесенного депутатами Государственной Думы В.И.Кашиным, В.И.Егоровым, Н.И.Васильевым, М.Н.Прусаковой, Р.И.Сулеймановым, сенатором Российской Федерации С.Г.Митиным
Докл. Тимофеев Д.Р.
19. О поддержке проекта федерального закона № 925394-8 "О внесении изменений в статью 8.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за нарушение водоохранного режима), внесенного Государственным Советом Республики Крым 
Докл. Тимофеев Д.Р.
20. О поддержке проекта федерального закона № 962655-8 "О признании утратившей силу части 10 статьи 46 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (по вопросу совершенствования правоотношений, касающихся сроков выплаты денежного содержания государственному гражданскому служащему за период ежегодного оплачиваемого отпуска), внесенного Государственным Советом Чувашской Республики 
Докл. Копылов А.А.
21. О поддержке проекта федерального закона № 954123-8 "О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России" (об установлении памятной даты России "1 июля – День ветеранов боевых действий), внесенного депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, О.А.Ниловым, С.В.Кабышевым, Я.В.Лантратовой, Д.Г.Гусевым, А.А.Кузнецовым, Н.В.Новичковым, А.В.Терентьевым, А.С.Аксёненко, А.А.Ремезковым 
Докл. Копылов А.А.
22. О поддержке проекта федерального закона № 960752-8 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении условий предоставления налоговых льгот резидентам (участникам) преференциальных налоговых режимов), внесенного Правительством Российской Федерации
Докл. Коростелев Д.А.
23. О поддержке проекта федерального закона № 953127-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части совершенствования механизма административной ответственности за нарушение таможенных правил), внесенного Правительством Российской Федерации 
Докл. Коростелев Д.А.
24. О поддержке проекта федерального закона № 939364-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками в социально значимых местах и вблизи образовательных учреждений" (в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками (в том числе энергетическими), внесенного депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой, Д.Г. Гусевым, А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Н.В. Новичковым
Докл. Коростелев Д.А.
25. О поддержке проекта федерального закона № 931142-8 "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" (в части ограничения территории продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических), внесенного депутатами Государственной Думы Л.Э. Слуцким, С.Д. Леоновым, Б.А. Чернышовым, А.Н. Диденко, С.Г. Каргиновым, В.А. Кошелевым, В.В. Кулиевой, Д.П. Новиковым, Я.Е. Ниловым, К.М. Панешем, А.Н. Свинцовым, А.Н. Свистуновым, В.С. Селезневым, В.В. Сипягиным, И.К. Сухаревым, сенаторами Российской Федерации Е.В. Афанасьевой, В.Е. Деньгиным
Докл. Коростелев Д.А.
26. О поддержке проекта федерального закона № 921844-8 "О внесении изменения в статью 7.304 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления ответственности заказчика за нарушение условий договора, заключенного по результатам закупки), внесенного депутатами Государственной Думы Л.Э. Слуцким, С.Д. Леоновым, А.К. Луговым, С.А. Наумовым, Б.А. Чернышовым, А.Н. Диденко, С.Г. Каргиновым, В.А. Кошелевым, В.В. Кулиевой, Д.П. Новиковым, Я.Е. Ниловым, К.М. Панешем, А.Н. Свинцовым, Д.А. Свищевым, В.С. Селезневым, В.В. Сипягиным, И.К. Сухаревым, сенаторами Российской Федерации Е.В. Афанасьевой, В.Е. Деньгиным
Докл. Коростелев Д.А.
27. О поддержке проекта федерального закона № 818891-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (о повышении до 3 лет срока давности привлечения к административной ответственности за нарушения законодательства о промышленной безопасности и исчислении такого срока со дня регистрации в соответствующем реестре заключения экспертизы промышленной безопасности, а также о возможности возбуждения дела об административном правонарушении без проведения контрольных (надзорных) мероприятий), внесенного сенаторами Российской Федерации В.С. Тимченко, А.А. Савиным, А.В. Яцкиным 
Докл. Коростелев Д.А.
28. О проекте федерального закона № 949841-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" 
(о требованиях к размещению специализированных торговых объектов по продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции), внесенном депутатами Государственной Думы А.Н. Свинцовым, Н.А. Останиной, А.А. Волоцковым, А.А. Журавлевым, О.Ю. Леоновым, А.Н. Диденко, В.В.Милоновым, А.В. Корниенко, Я.Е. Ниловым, О.А. Матвейчевым, М.Г. Делягиным, Д.В. Кузнецовым, Д.А. Певцовым
Докл. Коростелев Д.А.
29. О проекте федерального закона № 935788-8 "О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" в части предоставления социального налогового вычета в сумме, уплаченной налогоплательщиком за приобретение путевок в места, осуществляющие организацию детского отдыха", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, А.А. Ремезковым, О.А. Ниловым, Я.В. Лантратовой, 
А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, А.С. Аксёненко.                 
Докл. Коростелев Д.А.
30. О награждении участников и организаторов круглого стола "Актуальные вопросы социальной поддержки и реабилитации участников специальной военной операции и членов их семей (региональный аспект)" ценными подарками Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Гудин С.Н.
31. О награждении Яшихиной Е.Ю. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края  (квота депутата Новиковой А.А.) 
Докл. Копылов А.А.
32. О награждении Вольферц А.Ю. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края 
Докл. Унтилова И.Л
33. О награждении Каниной И.Л. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Лазуткиной Л.К.) 
Докл. Копылов А.А.
34. О поощрении Мозжериной И.Р. Благодарственным письмом  Законодательного Собрания Камчатского края  (квота депутата Бесчастнова М.Д.) 
Докл. Копылов А.А.
35. О поощрении Яковлевой М.Е. Благодарственным письмом  Законодательного Собрания Камчатского края  (квота депутата Бесчастнова М.Д.) 
Докл. Копылов А.А.
36. О награждении Мазнёва А.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края 
Докл. Копылов А.А.
37. О награждении Булдаевой О.Е. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края 
Докл. Копылов А.А.
38. О награждении Шахмаевой Е.Э. ценным подарком  Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Капелюха И.Я) 
Докл. Копылов А.А.
39. О награждении Салынской В.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Рудковской А.В.) 
Докл. Копылов А.А.
40. О награждении Басова В.М. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Литвинова Р.Д.) 
Докл. Копылов А.А.
41. О награждении Кузнецовой О.С. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Литвинова Р.Д.) 
Докл. Копылов А.А.
42. О награждении Рязанова Н.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Шадрина Д.А.) 
Докл. Копылов А.А.
43. О награждении Черноморовой Е.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Долгункова А.А.) 
Докл. Копылов А.А.
44. О награждении Свинцовой Т.А. ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края (квота депутата Долгункова А.А.) 
Докл. Копылов А.А.
45. О награждении Фролова В.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
46. О поощрении Дубенского А.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
47. О поощрении Аладинского С.М. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
48. О награждении Блохина П.Н. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
49. О награждении Ефремовой Е.А. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
50. О награждении Кан Н.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
51. О награждении Кобернюк Ж.Н. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
52. О награждении Кунгурцева Е.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
53. О награждении Лемаевой М.Д. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
54. О награждении Логинова И.А. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
55. О награждении Любарской О.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
56. О награждении Пермяковой А.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
57. О награждении Прозоренко Е.П. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
58. О награждении Толстых Д.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
59. О награждении Халикова Р.О. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
60. О награждении Шевченко И.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
61. О поощрении Витман Е.М. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
62. О награждении Толстых Д.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
63. О награждении Корячихиной Е.С. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
64. О награждении Мазур К.Ф. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
65. О награждении Полтавец Г.А. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
66. О поощрении Анфимова В.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
67. О поощрении Самарцева Г.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
68. О поощрении Нестеровой Е.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
69. О поощрении Литвинюка В.Р. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
70. О поощрении Шпилевой Л.В. Благодарностью Председателя Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
71. О поощрении Чупиной О.С. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
72. О поощрении Кондратьева А.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
73. О поощрении Дерменжи А.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
74. О поощрении Апаликова И.С. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
75. О поощрении Толстроброва С.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
76. О поощрении Востриковой Г.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
77. О поощрении Дранговского В.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
78. О поощрении Васильева Д.О. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
79. О поощрении Мельникова А.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.
80. О поощрении Гашинова С.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края
Докл. Копылов А.А.


Голосование по всем вопросам повестки заседания осуществлялось посредством поднятия руки.


"Об утверждении повестки 189-го заседания Президиума Законодательного Собрания Камчатского края за основу" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
утвердить повестку 189-го заседания Президиума Законодательного Собрания Камчатского края за основу.

"Об утверждении повестки 189-го заседания Президиума Законодательного Собрания Камчатского края в целом" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
утвердить повестку 189-го заседания Президиума Законодательного Собрания Камчатского края в целом.

 По первому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 920164-8 "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о предоставлении права бесплатной парковки многодетным семьям), внесенного депутатами Государственной Думы Д.Г.Гусевым, Н.П. Бурляевым, М.Г.Делягиным, Г.Ю.Семигиным, Т.Б. Каноковым" – слушали Лозовского С.В.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
- поддержать проект федерального закона № 920164-8 "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о предоставлении права бесплатной парковки многодетным семьям);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По второму вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 952998-8 "О проведении на территории Московской области эксперимента в сфере строительства, реконструкции индивидуальных жилых домов и садовых домов" (в части проведения эксперимента на территории Московской области по регулированию застройки и регистрации прав на индивидуальные жилые дома и садовые дома), внесенного сенаторами Российской Федерации А.В.Двойных, И.Б.Тресковым, депутатами Государственной Думы Г.О.Паниным, С.А.Пахомовым, С.В.Колуновым" – слушали Лозовского С.В.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
- поддержать проект федерального закона № 952998-8 "О проведении на территории Московской области эксперимента в сфере строительства, реконструкции индивидуальных жилых домов и садовых домов" (в части проведения эксперимента на территории Московской области по регулированию застройки и регистрации прав на индивидуальные жилые дома и садовые дома);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По третьему вопросу: "О проекте федерального закона № 914298-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за не предоставление преимущества в движении автомашинам скорой медицинской помощи), внесенном депутатами Государственной Думы Я.Е.Ниловым, Б.А.Чернышовым, А.Н.Диденко, Д.А.Свищевым, В.А.Кошелевым, С.А.Наумовым, К.М.Панешем, А.А.Журавлевым, В.В.Кулиевой, А.Н.Свинцовым, А.Н.Свистуновым, сенатором Российской Федерации Е.В.Афанасьевой" – слушали Лозовского С.В.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" -  НЕТ

Принято решение:
- не поддерживать проект федерального закона № 914298-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за не предоставление преимущества в движении автомашинам скорой медицинской помощи);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По четвертому вопросу: "О проекте федерального закона № 932123-8 "О внесении изменений в статью 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения ответственности за управление транспортным средством при наличии неисправностей и условий, запрещающих эксплуатацию транспортных средств), внесенном депутатом Государственной Думы Я.Е.Ниловым" – слушали Лозовского С.В.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- не поддерживать проект федерального закона №932123-8 "О внесении изменений в статью 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения ответственности за управление транспортным средством при наличии неисправностей и условий, запрещающих эксплуатацию транспортных средств);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

 По пятому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 940107-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" и Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части предоставления права субъектам Российской Федерации устанавливать условие о соблюдении учетной нормы площади жилого помещения на одного человека, а также повышенные требования к уровню владения иностранным гражданином русским языком, знанию истории России и основ законодательства Российской Федерации), внесенного депутатами Государственной Думы А.Г. Нечаевым, С.В. Авксентьевой, Г.К. Араповым, К.А. Горячевой, Д.А. Певцовым, В.В. Плякиным, Я.А. Самылиным,  А.В. Скрозниковой, С.А. Тарбаевым, А.О. Ткачёвым, Р.Б. Чемерис, А.М. Хамитовым" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 940107-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" и Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части предоставления права субъектам Российской Федерации устанавливать условие о соблюдении учетной нормы площади жилого помещения на одного человека, а также повышенные требования к уровню владения иностранным гражданином русским языком, знанию истории России и основ законодательства Российской Федерации);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По шестому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 949201-8 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции" в части запрета торговли устройствами для потребления никотинсодержащей продукции", внесенного депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой,                О.А. Ниловым, А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым,                            А.С. Аксёненко, Н.В. Новичковым" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
- поддержать проект федерального закона № 949201-8 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции" в части запрета торговли устройствами для потребления никотинсодержащей продукции;
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По седьмому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 940053-8 "О внесении изменения в статью 41 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (в части наделения педагогических работников правом на временное изъятие у обучающихся отдельных предметов), внесенного депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой,                М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, Н.В. Новичковым" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
- поддержать проект федерального закона № 940053-8 "О внесении изменения в статью 41 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (в части наделения педагогических работников правом на временное изъятие у обучающихся отдельных предметов);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По восьмому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 940253-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части унификации юридической терминологии, применяемой в нормативных правовых актах), внесенного Законодательным Собранием Санкт-Петербурга, Законодательным Собранием Вологодской области" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 940253-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части унификации юридической терминологии, применяемой в нормативных правовых актах);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

 По девятому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 846371-8 "О внесении изменения в статью 32 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части выбора супругами фамилии при заключении брака), внесенного депутатом Государственной Думы К.А. Горячевой" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 846371-8 "О внесении изменения в статью 32 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части выбора супругами фамилии при заключении брака);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По десятому вопросу: "О проекте федерального закона № 933034-8 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, осуществляющим уход за тремя и более детьми", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, А.М. Бабаковым, О.А. Ниловым, Я.В. Лантратовой,  А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, А.С. Аксёненко" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- принять к сведению проект федерального закона № 933034-8                                "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, осуществляющим уход за тремя и более детьми";
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.



По одиннадцатому вопросу: "О проекте федерального закона № 956653-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах" и Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части установления дополнительных социальных гарантий ветеранам боевых действий, инвалидам войны", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, О.А. Ниловым, С.В. Кабышевым, А.А. Кузнецовым, А.В. Чепой, Я.В. Лантратовой, М.Г. Делягиным,   Д.Г. Гусевым" – слушали  Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение: 
- не поддерживать проект федерального закона № 956653-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах" и Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части установления дополнительных социальных гарантий ветеранам боевых действий, инвалидам войны";
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двенадцатому вопросу: "О проекте федерального закона № 884609-8 "О внесении изменений в статьи 1 и 6 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части распространения дополнительных гарантий по социальной защите на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг в профессиональных образовательных организациях), внесенном Новгородской областной Думой" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- не поддерживать проект федерального закона №  884609-8 "О внесении изменений в статьи 1 и 6 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части распространения дополнительных гарантий по социальной защите на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг в профессиональных образовательных организациях);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По тринадцатому вопросу: "О проекте федерального закона № 959665-8 "О внесении изменения в статью 95 Трудового кодекса Российской Федерации" (о сокращении продолжительности рабочего дня накануне выходных дней), внесенном депутатами Государственной Думы Я.Е. Ниловым, В.А. Даванковым,                            А.В. Деминым, А.Н. Диденко, А.Н. Свинцовым, Н.А. Останиной,                              Н.В. Коломейцевым, Я.В. Лантратовой, Д.Г. Гусевым, А.А. Журавлевым,                  Р.Г. Шайхутдиновым, В.В. Сипягиным, А.Н. Свистуновым, В.В. Кулиевой, сенатором Российской Федерации Е.В. Афанасьевой" – слушали Агеева В.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- не поддерживать проект федерального закона № 959665-8 "О внесении изменения в статью 95 Трудового кодекса Российской Федерации"                                (о сокращении продолжительности рабочего дня накануне выходных дней);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По четырнадцатому вопросу: "О поддержке законодательной инициативы Архангельского областного Собрания депутатов по внесению проекта федерального закона          "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации" (постановление от 25.06.2025 № 724) с предложением установить дифференцированный подход к расторжению договора аренды лесного участка, прекращению права постоянного (бессрочного) пользования по предлагаемым основаниям в зависимости от давности лесоустройства, проведенного в субъекте Российской Федерации, а также условий, способствовавших использованию лесосеки менее 70 процентов установленного объема изъятия древесины за четыре предыдущих года" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать законодательную инициативу Архангельского областного Собрания депутатов по внесению проекта федерального закона "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации" (постановление от 25.06.2025 № 724) с предложением установить дифференцированный подход к расторжению договора аренды лесного участка, прекращению права постоянного (бессрочного) пользования по предлагаемым основаниям в зависимости от давности лесоустройства, проведенного в субъекте Российской Федерации, а также условий, способствовавших использованию лесосеки менее 70 процентов установленного объема изъятия древесины за четыре предыдущих года;
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По пятнадцатому вопросу: "О поддержке обращения Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. о необходимости доработки федеральной государственной информационной системы лесного комплекса (постановление от 25.06.2025     № 728)" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать обращение Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. о необходимости доработки федеральной государственной информационной системы лесного комплекса;
- направить настоящее решение в Архангельское областное Собрание депутатов.

По шестнадцатому вопросу: "О поддержке законодательной инициативы Государственного Совета Чувашской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях"" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ	
Принято решение:
- поддержать законодательную инициативу Государственного Совета Чувашской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях";
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По семнадцатому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 942854-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части регулирования порядка исчисления размера вреда, причиненного зеленым насаждениям), внесенного депутатами Государственной Думы А.В.Корниенко, З.З.Байгускаровым, В.М.Новиковым, А.Р.Метшиным, Н.А.Останиной, В.И.Самокишем, О.Н.Фадиной, А.В.Щербаковым, А.Ф.Ягафаровым, сенаторами Российской Федерации А.И.Роликом, Л.З.Талабаевой" – слушали Тимофеева Д.Р.
 
По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
[bookmark: _Hlk119326754]- поддержать проект федерального закона № 942854-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части регулирования порядка исчисления размера вреда, причиненного зеленым насаждениям);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По восемнадцатому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 961040-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения" и статью 78 Федерального закона "Об охране окружающей среды" (в целях совершенствования порядка осуществления ведения Государственного учета показателей текущего состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения), внесенного депутатами Государственной Думы В.И.Кашиным, В.И.Егоровым, Н.И.Васильевым, М.Н.Прусаковой, Р.И.Сулеймановым, сенатором Российской Федерации С.Г.Митиным" – слушали Тимофеева Д.Р.

 По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 961040-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения" и статью 78 Федерального закона "Об охране окружающей среды" (в целях совершенствования порядка осуществления ведения Государственного учета показателей текущего состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По девятнадцатому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 925394-8 "О внесении изменений в статью 8.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за нарушение водоохранного режима), внесенного Государственным Советом Республики Крым" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" -  НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 925394-8 "О внесении изменений в статью 8.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении ответственности за нарушение водоохранного режима);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцатому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 962655-8 "О признании утратившей силу части 10 статьи 46 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (по вопросу совершенствования правоотношений, касающихся сроков выплаты денежного содержания государственному гражданскому служащему за период ежегодного оплачиваемого отпуска), внесенного Государственным Советом Чувашской Республики" – слушали Копылова А.А.

Выступила Грищенко Н.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" -  НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 962655-8 "О признании утратившей силу части 10 статьи 46 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (по вопросу совершенствования правоотношений, касающихся сроков выплаты денежного содержания государственному гражданскому служащему за период ежегодного оплачиваемого отпуска);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
По двадцать первому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 954123-8 "О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России" (об установлении памятной даты России "1 июля – День ветеранов боевых действий), внесенного депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, О.А.Ниловым, С.В.Кабышевым, Я.В.Лантратовой, Д.Г.Гусевым, А.А.Кузнецовым, Н.В.Новичковым, А.В.Терентьевым, А.С.Аксёненко, А.А.Ремезковым" – слушали  Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 954123-8 "О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России" (об установлении памятной даты России "1 июля – День ветеранов боевых действий);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать второму вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 960752-8 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении условий предоставления налоговых льгот резидентам (участникам) преференциальных налоговых режимов), внесенного Правительством Российской Федерации" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 960752-8 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении условий предоставления налоговых льгот резидентам (участникам) преференциальных налоговых режимов);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать третьему вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 953127-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части совершенствования механизма административной ответственности за нарушение таможенных правил), внесенного Правительством Российской Федерации" – слушали  Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 953127-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части совершенствования механизма административной ответственности за нарушение таможенных правил);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать четвертому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 939364-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками в социально значимых местах и вблизи образовательных учреждений" (в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками (в том числе энергетическими), внесенного депутатами Государственной Думы              С.М. Мироновым, Я.В. Лантратовой, Д.Г. Гусевым, А.А. Кузнецовым,                 М.Г. Делягиным, Н.В. Новичковым" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона №  939364-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками в социально значимых местах и вблизи образовательных учреждений" (в части усиления ограничений на розничную торговлю безалкогольными тонизирующими напитками (в том числе энергетическими);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать пятому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 931142-8 "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" (в части ограничения территории продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических), внесенного депутатами Государственной Думы Л.Э. Слуцким, С.Д. Леоновым, Б.А. Чернышовым, А.Н. Диденко, С.Г. Каргиновым, В.А. Кошелевым,                      В.В. Кулиевой, Д.П. Новиковым, Я.Е. Ниловым, К.М. Панешем,                         А.Н. Свинцовым, А.Н. Свистуновым, В.С. Селезневым, В.В. Сипягиным,                 И.К. Сухаревым, сенаторами Российской Федерации Е.В. Афанасьевой,                    В.Е. Деньгиным" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 931142-8 "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона "О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" (в части ограничения территории продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.


По двадцать шестому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 921844-8 "О внесении изменения в статью 7.304 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления ответственности заказчика за нарушение условий договора, заключенного по результатам закупки), внесенного депутатами Государственной Думы Л.Э. Слуцким,                С.Д. Леоновым, А.К. Луговым, С.А. Наумовым, Б.А. Чернышовым,                           А.Н. Диденко, С.Г. Каргиновым, В.А. Кошелевым, В.В. Кулиевой,                              Д.П. Новиковым, Я.Е. Ниловым, К.М. Панешем, А.Н. Свинцовым,                             Д.А. Свищевым, В.С. Селезневым, В.В. Сипягиным, И.К. Сухаревым, сенаторами Российской Федерации Е.В. Афанасьевой, В.Е. Деньгиным" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 921844-8 "О внесении изменения в статью 7.304 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления ответственности заказчика за нарушение условий договора, заключенного по результатам закупки);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать седьмому вопросу: "О поддержке проекта федерального закона № 818891-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (о повышении до 3 лет срока давности привлечения к административной ответственности за нарушения законодательства о промышленной безопасности и исчислении такого срока со дня регистрации в соответствующем реестре заключения экспертизы промышленной безопасности, а также о возможности возбуждения дела об административном правонарушении без проведения контрольных (надзорных) мероприятий), внесенного сенаторами Российской Федерации В.С. Тимченко, А.А. Савиным, А.В. Яцкиным" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- поддержать проект федерального закона № 818891-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (о повышении до 3 лет срока давности привлечения к административной ответственности за нарушения законодательства о промышленной безопасности и исчислении такого срока со дня регистрации в соответствующем реестре заключения экспертизы промышленной безопасности, а также о возможности возбуждения дела об административном правонарушении без проведения контрольных (надзорных) мероприятий);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать восьмому вопросу: "О проекте федерального закона № 949841-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"  (о требованиях к размещению специализированных торговых объектов по продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции), внесенном депутатами Государственной Думы А.Н. Свинцовым, Н.А. Останиной, А.А. Волоцковым, А.А. Журавлевым, О.Ю. Леоновым, А.Н. Диденко, В.В.Милоновым,                       А.В. Корниенко, Я.Е. Ниловым, О.А. Матвейчевым, М.Г. Делягиным,                      Д.В. Кузнецовым, Д.А. Певцовым" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- принять к сведению проект федерального закона № 949841-8                                  "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (о требованиях к размещению специализированных торговых объектов по продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции);
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По двадцать девятому вопросу: "О проекте федерального закона № 935788-8 "О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" в части предоставления социального налогового вычета в сумме, уплаченной налогоплательщиком за приобретение путевок в места, осуществляющие организацию детского отдыха", внесенном депутатами Государственной Думы С.М. Мироновым, А.А. Ремезковым, О.А. Ниловым, Я.В. Лантратовой, 
А.А. Кузнецовым, М.Г. Делягиным, Д.Г. Гусевым, А.С. Аксёненко" – слушали Коростелева Д.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- не поддерживать проект федерального закона № 935788-8 "О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" в части предоставления социального налогового вычета в сумме, уплаченной налогоплательщиком за приобретение путевок в места, осуществляющие организацию детского отдыха";
- направить настоящее решение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

По тридцатому вопросу: "О награждении участников и организаторов круглого стола "Актуальные вопросы социальной поддержки и реабилитации участников специальной военной операции и членов их семей (региональный аспект)" ценными подарками Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Гудина С.Н.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за плодотворное взаимодействие и высокий уровень организации мероприятия наградить участников и организаторов круглого стола "Актуальные вопросы социальной поддержки и реабилитации участников специальной военной операции и членов их семей (региональный аспект)" в              г. Грозном ценными подарками Законодательного Собрания Камчатского края:
-   плакетка-книга с символикой Камчатского края – 1 шт.;
- художественное панно с символикой Камчатского края – 1 шт.;
- набор в подарочной коробке (карандаш механический им ручка) – 3 шт.

По тридцать первому вопросу: "О награждении Яшихиной Е.Ю. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Яшихину Елену Юрьевну, главного специалиста-эксперта общего отдела Государственной инспекции труда в Камчатском крае;
- награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Новикова А.А.

По тридцать второму вопросу: "О награждении Вольферц А.Ю. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию и связи с 55-летием со дня рождения наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Вольферц Анжелику Юрьевну, пенсионера.

По тридцать третьему вопросу: "О награждении Каниной И.Л. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем физкультурника наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Канину Ирину Леонидовну, начальника отдела по спортивно-массовой работе МБУ "Мильковский центр физической культуры и спорта";
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Лазуткина Л.К

  По тридцать четвертому вопросу: "О поощрении Мозжериной И.Р. Благодарственным письмом  Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за добросовестный труд и активную жизненную позицию поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Мозжерину Ирину Ростиславовну, пенсионера;
 - поощряет Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края депутат Бесчастнов М.Д.

По тридцать пятому вопросу: "О поощрении Яковлевой М.Е. Благодарственным письмом  Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд и активную жизненную позицию поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Яковлеву Марину Егоровну, пенсионера;
 - поощряет Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края депутат Бесчастнов М.Д.

По тридцать шестому вопросу: "О награждении Мазнёва А.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
не награждать Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Мазнёва Алексея Валентиновича, главного инженера КГАУ "Центр управления спортивными объектами".


По тридцать седьмому вопросу: "О награждении Булдаевой О.Е. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - НЕТ, "против" - 5, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
не награждать Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Булдаеву Ольгу Евгеньевну, заведующего производством ООО "Зюйд".

По тридцать восьмому вопросу: "О награждении Шахмаевой Е.Э. ценным подарком  Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в подготовку спортсменов на IV Всероссийской зимней Спартакиаде инвалидов   и в связи с праздником – Днем физкультурника наградить часами наручными женскими  Шахмаеву Елену Эдгаровну, заместителя директора по спортивной подготовке – руководителя структурного подразделения дополнительного образования "Спортивно-адаптивная школа по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта" КГБУ "Центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта Камчатского края";
 - награждает ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края депутат Капелюх И.Я.

По тридцать девятому вопросу: "О награждении Салынской В.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Салынскую Веру Владимировну, специалиста-эксперта группы по взаимодействию со средствами массовой информации и связям с общественностью ОСФР по Камчатскому краю;
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Рудковская А.В.

По сороковому вопросу: "О награждении Басова В.М. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня рождения наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Басова Владимира Михайловича, пенсионера;
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Литвинов Р.Д.

По сорок первому вопросу: "О награждении Кузнецовой О.С. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие спорта в Камчатском крае и в связи с праздником – Днем физкультурника наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Кузнецову Оксану Сергеевну, председателя РОО "Федерация настольного тенниса Камчатского края";
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Литвинов Р.Д.

По сорок второму вопросу: "О награждении Рязанова Н.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие физической культуры и спорта, а также в связи с праздником – Днем физкультурника наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Рязанова Николая Владимировича, директора МАУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Вилючинск";
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Шадрин Д.А.

По сорок третьему вопросу: "О награждении Черноморовой Е.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм  наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Черноморову Елену Викторовну, оперативного дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы МКУ "Служба материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления Усть-Большерецкого муниципального района";
 - награждает Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края депутат Долгунков А.А.

По сорок четвертому вопросу: "О награждении Свинцовой Т.А. ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
- за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения наградить сувенирной продукцией (художественным панно) с символикой Камчатского края Свинцову Тамару Александровну, ведущего бухгалтера отдела по учёту материальных ценностей МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа "Централизованная бухгалтерия";
 - награждает ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края депутат Долгунков А.А.
 	
По сорок пятому вопросу: "О награждении Фролова В.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня образования учреждения наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Фролова Виталия Владимировича, машиниста-оператора канатной дороги КГАУДО СШОР "Морозная".

По сорок шестому вопросу: "О поощрении Дубенского А.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня образования учреждения поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Дубенского Андрея Валентиновича, заместителя директора по АХР КГАУДО СШОР "Морозная".


По сорок седьмому вопросу: "О поощрении Аладинского С.М. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня образования учреждения поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Аладинского Сергея Михайловича, водителя микроавтобуса КГАУДО СШОР "Морозная".

По сорок восьмому вопросу: "О награждении Блохина П.Н. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Блохина Павла Николаевича, инженера по КИП и автоматике ООО "Камчаттеплосервис".

По сорок девятому вопросу: "О награждении Ефремовой Е.А. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Ефремову Елену Анатольевну, инженера Индивидуальный предприниматель Похилец Александр Владимирович.

По пятидесятому вопросу: "О награждении Кан Н.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Кан Наталью Витальевну, бухгалтера ООО "Камчатгэсстрой".

По пятьдесят первому вопросу: "О награждении Кобернюк Ж.Н. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Кобернюк Жанну Николаевну, главного бухгалтера ООО Специализированный застройщик "Хорс".

По пятьдесят второму вопросу: "О награждении Кунгурцева Е.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Кунгурцева Евгения Викторовича, мастера по монтажу систем вентиляции ООО "Спецремстрой".

По пятьдесят третьему вопросу: "О награждении Лемаевой М.Д. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Лемаеву Марину Дмитриевну, заместителя главного бухгалтера ООО "Юсас-Строй".

  По пятьдесят четвертому вопросу: "О поощрении Логинова И.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Логинова Игоря Александровича, заместителя генерального директора по строительству АО НПК "Геотехнология".

По пятьдесят пятому вопросу: "О награждении Любарской О.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Любарскую Ольгу Владиславовну, начальника отдела кадров ООО Специализированный застройщик "Хорс".

По пятьдесят шестому вопросу: "О награждении Пермяковой А.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Пермякову Анну Викторовну, заведующего складом ООО "Юсас-Строй".

По пятьдесят седьмому вопросу: "О награждении Прозоренко Е.П. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Прозоренко Елену Павловну, генерального директора ООО "Строй-Технадзор".

По пятьдесят восьмому вопросу: "О награждении Толстых Д.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Толстых Дмитрия Викторовича, генерального директора компании ООО "Профэлектрик".

По пятьдесят девятому вопросу: "О награждении Халикова Р.О. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Халикова Рината Одесовича, мастера ООО "Восток-Комплект".

По шестидесятому вопросу: "О награждении Шевченко И.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Шевченко Игоря Валентиновича, руководителя электромонтажного отдела в компании ООО "Профэлектрик".

По шестьдесят первому вопросу: "О награждении Демьяненко С.В. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Демьяненко Сергея Васильевича, ведущего инженера строительного контроля АО "Тепло Земли".

По шестьдесят второму вопросу: "О поощрении Витман Е.М. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Витман Елену Михайловну, начальника отдела производства и сбыта ООО Специализированный Застройщик "Стройсистема-Маркет".

По шестьдесят третьему вопросу: "О награждении Корячихиной Е.С. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Корячихину Елену Сергеевну, бухгалтера ООО Специализированный Застройщик "Стройсистема-Маркет".

По шестьдесят четвертому вопросу: "О награждении Мазур К.Ф. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Мазур Константина Федоровича, прораба отдела строительства ООО Специализированный Застройщик "Стройсистема-Маркет"
 	
По  шестьдесят пятому вопросу: "О награждении Полтавец Г.А. Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию и в связи с праздником – Днем строителя наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края Полтавец Галину Андреевну, пенсионера.

По шестьдесят шестому вопросу: "О поощрении Анфимова В.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Анфимова Вадима Александровича, генерального директора ООО "ПОТОК".

По шестьдесят седьмому вопросу: "О поощрении Самарцева Г.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Самарцева Геннадия Николаевича, электрогазосварщика 5 разряда ООО "КАМЭС-ОВК".

По шестьдесят восьмому вопросу: "О поощрении Нестеровой Е.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Тимофеева Д.Р.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Нестерову Елену Николаевну, инженера-сметчика ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ТРЕСТ".

По шестьдесят девятому вопросу: "О поощрении Литвинюка В.Р. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Литвинюка Вячеслава Ростиславовича, главного инженера ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ТРЕСТ".

По семидесятому вопросу: "О поощрении Шпилевой Л.В. Благодарностью Председателя Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
поощрить Благодарностью Председателя Законодательного Собрания Камчатского края Шпилеву Ларису Владимировну, ведущего юрисконсульта Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края.

По семьдесят первому вопросу: "О поощрении Чупиной О.С. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Чупину Олесю Сергеевну, ведущего специалиста отдела по работе с дебиторской задолженностью Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края.

По семьдесят второму вопросу: "О поощрении Кондратьева А.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздником – Днем строителя поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Кондратьева Алексея Николаевича, техника-наладчика ООО "Хазар".

По семьдесят третьему вопросу: "О поощрении Дерменжи А.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Дерменжи Александру Александровну, начальника лаборатории АО "Аметистовое".

По семьдесят четвертому вопросу: "О поощрении Апаликова И.С. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Апаликова Ивана Сергеевича, машиниста мельниц 5 разряда Золотоизвлекательной фабрики АО "Камголд". 

По  семьдесят пятому вопросу: "О поощрении Толстроброва С.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Толстроброва Сергея Владиславовича, механика автотранспортного участка АО "Камголд". 

По семьдесят шестому вопросу: "О поощрении Востриковой Г.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Вострикову Галину Валентиновну, контролера продукции обогащения 4 разряда отдела технического контроля АО "Камголд". 

По семьдесят седьмому вопросу: "О поощрении Дранговского В.В. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Дранговского Владимира Викторовича, контролера продукции обогащения 4 разряда отдела технического контроля АО "Камголд". 

По семьдесят восьмому вопросу: "О поощрении Васильева Д.О. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Васильева Дениса Олеговича, фильтровальщика 5 разряда Золотоизвлекательной фабрики АО "Камголд". 

По семьдесят девятому вопросу: "О поощрении Мельникова А.Н. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Мельникова Александра Николаевича, взрывника 5 разряда участка буровзрывных работ АО "Камголд". 

По восьмидесятому вопросу: "О поощрении Гашинова С.А. Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края" – слушали Копылова А.А.

По итогам голосования: "за" - 5, "против" - НЕТ, "воздержалось" - НЕТ

Принято решение:
за добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздником – Днем металлурга поощрить Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края Гашинова Сергея Анатольевича, начальника участка буровзрывных работ АО "Камголд". 



Первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания 
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